GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2025/GABV/PF

Manifesta Congratulações e Aplausos ao

empresário anchietense Bruno Benevides, por

seu grande empenho e profissionalismo como

proprietário da Construtora Benevix, que vem se

destacando ao realiza diversas obras em prol do

Município de Anchieta/ES.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente

MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao empresário anchietense Bruno

Benevides.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador ao Sr. Bruno Benevides, em

reconhecimento ao seu notável empenho, dedicação e comprometimento com o desenvolvimento

urbano e social de nosso município e por estar à frente, como empresário e proprietário da

construtora ‘’Benevix’’, no qual vem realizando grandes e satisfatórias obras nesta cidade.

Ao longo de sua trajetória, o Sr. Bruno Benevides tem se destacado pela seriedade e competência

na condução de obras públicas e privadas, contribuindo significativamente para o progresso da

cidade de Anchieta/ES. Sob sua liderança, a Construtora ‘’Benevix’ vem executando diversas obras

municipais que melhoram a infraestrutura local, geram empregos e refletem a responsabilidade e o

zelo de uma gestão pautada pela ética e pela qualidade.

Diante de sua relevante contribuição ao desenvolvimento de nossa cidade e do reconhecimento

público pelo trabalho exemplar realizado, esta Casa Legislativa expressa seus mais sinceros

aplausos e agradecimentos ao senhor Bruno Benevides, reafirmando o respeito e a admiração

desta comunidade por sua trajetória de sucesso e compromisso.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de outubro de 2025.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003400350034003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 23/10/2025 12:57

Checksum: 9B1D9ED04F81969AD6D3617F11A13A712C0EDF0CE0EF0EC728B62630630F11D6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.